
ITEM PROPONENTE TÉCNICO JURÍDICO FINANCIERO CONCLUSIÓN 

1 POWER SERVICES LTDA Cumple Cumple No Cumple No Cumple
2 GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S No Cumple Cumple No Cumple No Cumple

3
COOPERATIVA DE SERVICIOS DE ASEOS DE 
SINCELEJO “COOADESIN”

No Cumple No Cumple No Cumple No Cumple

4
GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA 
S.A.S 

No Cumple No Cumple No Cumple No Cumple

5 APOYAMOS LABORANDO S.A.S Cumple No Cumple No Cumple No Cumple

Conclusión Evaluación Preliminar CA 003 de 2025



No. PROPONENTE

1  CUMPLE JURÍDICAMENTE

2 CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

4 GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS

5 APOYAMOS LABORANDO S.A.S NO CUMPLE JURIDICAMENTE

Bogotá D.C., Marzo 11 de 2025

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 003 de 2025

OBJETO: “Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo 
Fondo Colombia en Paz"

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO PRELIMINAR

ESTADO

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

POWER SERVICES LTDA

 GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S  

 COOPERATIVA DE SERVICIOS DE ASEOS DE
SINCELEJO “COOADESIN”



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 

denominado: 1. Carta presentación.pdf
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE N/A

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE
N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 

denominado: 3. Cédula RL.pdf
N/A

CUMPLE
Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 

denominado: 4. Aportes a la seguridad 
social.pdf

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 
la fecha prevista para el 
cierre del plazo del presente 
proceso. 

CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE N/A

Facultades del representante 
legal

CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE N/A

Término de constitución: 
Que la persona jurídica tenga 
como mínimotres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE N/A

CUMPLE
Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 

denominado: 6. Compromiso 
anticorrupción.pdf

N/A

CUMPLE
Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 
denominado: 7. Tratamiento de datos.pdf

N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 

denominado: 8. Antecedentes.pdf
N/A

CUMPLE
Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 

denominado: 9.cumplimiento SST.pdf
N/A

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 003 de 2025.

OBJETO: “Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio
Autónomo Fondo Colombia en Paz.”.

 PROPONENTE No.1 �
EMPRESA POWER SERVICES LTDA

NIT: 900008662-7

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 
denominado: 2. SERIEDAD OFERTA.pdf

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

Carpeta: 01 POWER DEFINITIVA  - Archivo 
denominado: 5 Certificado de Existencia y 

Representaciín Legal.pdf

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

OBSERVACIONES: NO APLICA

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o 
Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en 
cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

Bogotá, D.C. Marzo 11 de 2025

Abogada LADY STEFANNY LEMUS DAZA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 
DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

16. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 

denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE N/A

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

 CUMPLE
Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 

denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf N/A

 CUMPLE
Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 

denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 
la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 
el objeto a contratar.

CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo tres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 

denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf N/A

CUMPLE
Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 

denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 
denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf

N/A

CUMPLE Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 
denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf

N/A

OBSERVACIONES:  NO APLICA

Bogotá, D.C. Marzo 11 de 2025

Abogada LADY STEFANNY LEMUS DAZA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

16. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 
CONTROL.

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 003 de 2025

OBJETO: “Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio
Autónomo Fondo Colombia en Paz.”.

PROPONENTE No. 2: GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S  NIT: 900.453.988-1

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 
DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en l istas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente 
que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 

indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

7. CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 
denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Carpeta: 02 PROPUESTA SEISO  - Archivo 
denominado: DOCUMENTOS JURIDICOS.pdf

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado:  "CONVOCATORIA 

003",   Folio 1 - 3. N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE N/A

Fecha de Expedición: CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado: CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado:  "CEDULA DE 

REPRESENTANTE LEGAL",   Folio 1-1. N/A

CUMPLE 
Archivo denominado: Carperta "SEGURIDAD 
SOCIAL" Documento denominado  Anexo No. 

5 Pago de Seguridad Social. Folio 1 - 2
N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del 
representante legal

NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimotres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado:  "ANEXO 6 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 1-2 N/A

CUMPLE
Archivo denominado:  "POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES" 1-2 N/A

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE Archivo denominado:  "CERTIFICADO 
REDAM" 1-1

N/A

NO CUMPLE N/A

CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL 
APARTADO DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA 
CONVOCATORIA  EN EL NUMERAL: 3.1.15, 

"CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDIA 
DISTRITAL MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 
CONTROL", SE REQUIERE APORTAR LA 
CERTTRCACION LA CUAL NO PODRÁ SER 

MAYOR A SESENTA (60) DÍAS POR PARTE DE 
LA GOBERNACION DE SUCRE COMO
ORGANO QUE EJERCE VIGILANCIA Y 

CONTROL TAL Y COMO LO ESTABLECE EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

 CUMPLE
Archivo denominado: Carperta "ST -SSG" 

Documento denominado Estandares 
Minimos . Folio 1 -11

N/A

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 003 de 2025.

OBJETO:  “Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

 PROPONENTE No.03 COOPERATIVA DE SERVICIOS DE ASEOS DE
SINCELEJO “COOADESIN” NIT: 823.001.650-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado:  "CONVOCATORIA 
003",   Folio 11 - 13.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓ
N LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado:  "CAMRA DE 
COMERCIO",   Folio 1-6

TENIENDO EN CUENTA EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL, EN EL 
APARTADO DE FACULTADES Y LIMITACIONES 

SE EVIDENCIA: LIMITACIONES EN LA 
SUSCRIPCIONES DE LOS CONTRATOS " HASTA 

UN MONTO DE (25)VEINTICINCOMIL 
SALARIOS MINIMOS MENSUALES VIGENTES", 

POR LO ANTERIOR SE REQUIERE APORTAR 
DOCUMENTO MEDIANTE EL CUAL SE 

REMUEVA DICHA LIMITACIÓN, CONFORME A 
LO DISPUESTO EN EL NUMERAL NO. 3 DEL 

APARATADO 3.1.7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE, DEL ANÁLISIS 
PRELIMINAR.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE 
LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 
infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación 

del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

Bogotá, D.C. Marzo 11 de 2025 

Abogado WILSON ELLES MAESTRE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA 
ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

17. IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: SE LE SOLICITA AL PROPONENTE REALIZAR SUBSANACIONES CONFORME A LAS FECHAS ESTABLECIDAS EN EL CRONOGRAMA 
DE LA PRESENTE CONVOCATORIA 



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS;Archivo: 1. ANEXO 1 CARTA 

DE PRESENTACIÓN.pdf.
N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

NO CUMPLE

SE DEBE ACREDITAR EL 
RECIBO DE PAGO (PAGADO) 
DE LA POLIZA DE SERIEDAD 
POR EL VALOR TOTAL DE LA 

PRIMA 

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE 

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS ;Archivo: 3. Cedula Oswaldo 

Arias.pdf

CUMPLE

Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS ;Archivo: 4. ANEXO 5 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.pdf y 
17. DOCUMENTOS REVISORA FISCAL 

05jun2025.pdf

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 
la fecha prevista para el 
cierre del plazo del presente 
proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del 
representante legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimotres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 

COLOMBIA SAS ;Archivo: 6. ANEXO 6 
COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf

CUMPLE
Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 

COLOMBIA SAS ;Archivo: 7. ANEXO 7 
TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES.pdf

VERIFICADO

CUMPLE

Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS ;Archivo: 8. ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS PROCURADURIA GEC  y 
OA.pdf

CUMPLE
Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS ;Archivo: 9. ANTECEDENTES 

FISCALES CONTRALORIA GEC y OA.pdf

CUMPLE
Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS ;Archivo:10. ANTECEDENTES 

JUDICIALES POLICIA OA.pdf

CUMPLE
Carpeta No.4 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: 11. CERTIFICADO 
RNMC  GEC y OAS.pdf

CUMPLE
Carpeta No.4 PRIME 

PRODUCCIONES;Archivo: 12. REDAM - OA.pdf

N/A N/A N/A

CUMPLE 

Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS ;Archivo: 13. ANEXO 13 

CERTIFICADO CUMPLIMIENTO SG-SST.pdf; 
14. LICENCIA PROFESIONAL.PDF y 15. 
Estandares Minimos ARL-5mrz2025.pdf

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS;Archivo: 2. seriedad 21-45-

101475648.pdf.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 003 de 2025.

OBJETO: “Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio
Autónomo Fondo Colombia en Paz."

 PROPONENTE No.4. GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS
NIT: 901.346.888-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 
DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que 
resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 

indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Carpeta No.4 GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA SAS ;Archivo: 5. Camara de 

Comercio GEC 13 FEB 2025.pdf

OBSERVACIONES:   SE LE SOLICITA AL PROPONENTE REALIZAR SUBSANACIONES CONFORME A LAS FECHAS ESTABLECIDAS EN EL 
CRONOGRAMA DE LA PRESENTE CONVOCATORIA

Bogotá, D.C. marzo 11 de 2025

Abogado JOSE DANIEL GIL HERRERA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 
CONTROL.

17.  IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 14-16

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de 
Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 23

 CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 29

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las 
actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

 CUMPLE

Facultades del 
representante legal CUMPLE

Domicil io CUMPLE

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) 
años más.

CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimotres (3) 
años de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda. N/A N/A

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 33-34

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 35

VERIFICADO

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 46-47

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 48-49

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 50

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 51

CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 52

N/A N/A N/A

NO CUMPLE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 36-42

TENIENDO EN CUENTA  EL 
APARTADO 3.1.17. 

IMPLEMENTACIÓN DEL SG-
SST  DEL ANÁLISIS 

PRELIMINAR PUBLICADO, 
SE INDICA EN EL 

NUMERAL: "C. 
CERTIFICACIÓN DE 

IMPLEMENTACIÓN DEL 
SISTEMA DE GESTIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN 
EL TRABAJO CON FECHA 

DE EXPEDICIÓN NO 
MAYOR A 30 DÍAS 

HÁBILES A LA FECHA DE 
SUSCRIPCIÓN DEL 
CONTRATO, CON 

PORCENTAJE DE AVANCE 
EMITIDA POR SU ARL.", SE 
EVIDENCIA QUE LA FECHA 

DEL CERTIFICADO 
EXPEDIDO ES DEL 16 DE 
ENERO DE 2025, POR LO 

QUE  SE SOLICITA 
REMITIR UNA 

CERTIFICACIÓN VIGENTE 
QUE CUMPLCA CON LO 

15. CERTIFICACIÓN REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS – REDAM

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 
DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 003 de 2025.

OBJETO: “Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio
Autónomo Fondo Colombia en Paz."

 PROPONENTE No.5: APOYAMOS LABORANDO S.A.S NIT: 900.408.273-1

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 43-45

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
 LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Carpeta  05: APOYAMOS LABORANDO 
SAS: Carpeta: PROP DEF APOYAMOS 

LABORANDO SAS Archivo: PROPUESTA 
APOYAMOS LABORANDO SAS.pdf; fol ios :  

 17-22

En la  revis ión prel iminar no se encuentra  reportado en l i s tas  
restrictivas  o cautelares  que infieran Riesgo de Lavado de Activos  

y/o Financiación del  Terrorismo. 

El  Consorcio rea l i zará  la  vinculación SARLAFT únicamente del  
proponente que resul te ganador dentro del  proceso de selección, 
teniendo en cuenta  lo indicado en el  manual  de contratación del  

Fondo Colombia  en Paz.

OBSERVACIONES:   SE LE SOLICITA AL PROPONENTE REALIZAR SUBSANACIONES CONFORME A LAS FECHAS ESTABLECIDAS EN EL 
CRONOGRAMA DE LA PRESENTE CONVOCATORIA

Bogotá, D.C. marzo 11 de 2025 

Abogado JOSE DANIEL GIL HERRERA
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

17.  IMPLEMENTACIÓN DEL SG-SST

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

16. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA 
ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN 
HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN PRELIMINAR 
FINANCIERA 

1 POWER SERVICES LTDA. 900008662-7 DINA MARCELA DIAZ ESTEVEZ KAROL LORENACARDONAPEREZ
DEISCY MILDRED VELASQUEZ 

CAMPUZANO
NO CUMPLE

2 GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S 900453988-1 HUGO NICOLAS USME HOYOS FLOR ALEIDA VARGAS ACEVEDO
SARA CRISTINA HERNANDEZ 

VALENCIA
NO CUMPLE

3
COOPERATIVA DE SERVICIOS DE ASEO 
DE SINCELEJO COOADESIN

823001650-8  ALEXANDER  GARCIA CERRA  DIOMEDES ARCESIO MONTERROSA CONTRERAS NO PRESENTA NO CUMPLE

4
GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL 
COLOMBIA S.A.S

901346888-7 OSWALDO ARIAS SIERRA MARIA ELENA CORTES OROZCO DORIS ZUÑIGA RODRIGUEZ NO CUMPLE

5 APOYAMOS LABORANDO S.A.S 900408273-1 MARY LUZ BURGOS NAVAS NUBIA CASTRO VESGA NO PRESENTA NO CUMPLE

Elaboró Elaboró Elaboró
Doris Constanza Zamudio Fajardo Luz Nelly Guzmán Garzón Jillyveth Salamanca Pulido
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboró Elaboró
Jhonnatan Avellaneda Mesa Irina Dorely Cuervo García
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No. 003 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO "Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC.10. Indicadores financieros
Folios 02-12

Al realizar la sumatoria del detalle de las cuentas que
contemplan la nota 8. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO presenta
inconsistencia frente al valor total de: PROPIEDAD PLANTA Y
QUIPO y DEPRECIACIÓN ACUMILADA 2023.

X
Se requiere aportar dictamen suscrito por el Revisor Fiscal,
conforme lo indicado en numeral 3.2.1.2. del análisis
preliminar.

X
DOC.11. Doc. revisora y 

contadora
Folios 06 - 06

X
DOC.11. Doc. revisora y 

contadora
Folios 01 - 01

X
DOC.11. Doc. revisora y 

contadora
Folios 04 - 04

X
DOC.11. Doc. revisora y 

contadora
Folios 02 - 02

X DOC.10. Indicadores financieros
Folios 01-01

En el anexo No.24, el valor del activo total presenta
inconsistencia frente a lo indicado en los EE.FF 2023.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 4.04

11,230,991,000$                       49.92%
12,842,059,000$                       8,450,417,000$                                                                                   

2,780,574,000$                         17.16
6,410,426,000$                         28.18%
6,431,633,000$                         56.27%
3,619,078,000$                         

210,857,419$                            
-$                                                 

Elaboró
Jillyveth Salamanca Pulido
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por EMPRESA POWER SERVICES LTDA NIT. 900008662-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 003 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO "Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

ANEXO No. 24 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

Los Indicadores Financieros no se pueden calcular de acuerdo a 
las observaciones presentadas en los EE. FF. 2023.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a  $64.500.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta  No. 003 de 2025, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
Documentos financieros - folios 

13 - 14 y 19 - 49

Los nombres de los profesionales contador FLOR ALEIDA VARGAS
ACEVEDO y Revisor Fiscal SARA CRISTINA HERNANDEZ VALENCIA en el
Estado de Resultados Integral, no son legibles.

X
Documentos financieros - folios 

5 - 12
Se solicita aportar Dictamen y Alcance del Revisor Fiscal con nombres,
fechas y nombre de la empresa legibles

X
Documentos financieros - folio 

54

X Documentos financieros - folio 
51

X Documentos financieros - folio 
55

X Documentos financieros - folio 
52

X

Se requiere aportar Anexo 24 según lo indicado en el numeral 3.2.3.
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA del Análisis Preliminar, Nota
3. "Diligenciar el ANEXO denominado “FORMATO DE CERTIFICADO DE
ACREDITACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA PARA CUMPLIR CON LOS
REQUISITOS HABILITANTES”, con la información de los estados
financieros a 31 de diciembre del 2023, debidamente firmado por el
representante legal, contador público y revisor fiscal. 

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 3.7

10,329,185,529$      39.30%
10,588,886,994$      7,568,385,647$                                                                                                     

2,760,799,882$         13.08
4,161,901,597$         23.17%
6,426,985,397$         38.17%
2,452,972,452$         

187,482,675$            
-$                                 

Elaboró
Luz Nelly Guzmán Garzón
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S -  SEISO S.A.S.. NIT. 900453988-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 003 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO "Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

ANEXO No. 24 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con 
los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a  $64.500.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

GASTOS INTERESES

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

   De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 003 de 2025, el proponente NO CUMPLE financieramente.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

DOC: 03 COOPERATIVA DE 
SERVICIOS DE ASEOS SINCELEJO/ 
DOC FINANCIEROS/ E-F ESTADO 

DE SITUACIÓN FINANCIERA 
COOADESIN 2024 (1) (1) Folio 1

Se requiere aportar Estados Financieros conforme lo indicado en numeral 3.2.1.1. ESTADOS FINANCIEROS BÁSICOS: "Los estados financieros
básicos a 31 de diciembre de 2023, que se mencionan a continuación, deberán ser presentados debidamente firmados por el Representante
Legal, el Contador y adicionalmente por el Revisor Fiscal cuando el proponente esté obligado a tenerlo: a) Estado de Situación Financiera, b)
Estado de Resultados, c) Notas y revelaciones a los estados financieros"

X

DOC: 03 COOPERATIVA DE 
SERVICIOS DE ASEOS SINCELEJO/ 
DOC FINANCIEROS/ DICTAMEN 

DE REVISOR FISCAL 2024 (1) Folio 
1

Se requiere aportar el dictamen debidamente firmado de Revisor Fiscal o contador independiente conforme lo indicado en numeral 3.2.1.2.
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2023, el proponente debe adjuntar el
dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, u n dictamen u opinión emitido por un contador público
independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros , adjuntando copia de la tarjeta
profesional y certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de Contadores, con vigencia no
superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso."

X

DOC: 03 COOPERATIVA DE 
SERVICIOS DE ASEOS SINCELEJO/ 

seguridad social / CERT- 
DISCIPLINARIOS DE DIOMEDES 

ENERO 21 DE 2025 Folio 1

El certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del contador DIOMEDES ARCESIO MONTERROSA CONTRERAS aportado con
numero 31F21C97247CFD4E al verificar en la pagina oficial de la Junta Central de Contadores presenta inconsistencia en la fecha de expedicion y
reporta como no vigente.

X

Se requiere aportar Certificado de vigencia de inscripción del Revisor Fiscal o Contador independiente , conforme lo indicado en el 3.2.1.2.
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS del Análisis Preliminar que indica: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2023,
el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión
emitido por un contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros,
adjuntando copia de la tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central
de Contadores, con vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso "  

X

DOC: 03 COOPERATIVA DE 
SERVICIOS DE ASEOS SINCELEJO/ 

seguridad social / Tarjeta 
CONTADOR Diomedes (2) Folio 1

X

Se requiere aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente , conforme lo indicado en el 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS
ESTADOS FINANCIEROS del Análisis Preliminar que indica: "Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de 2023, el proponente
debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un
contador público independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros , adjuntando copia de
la tarjeta profesional y certificación de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios expedida por la Junta Central de Contadores, con
vigencia no superior a tres (3) meses a la fecha de cierre del proceso"  

X

DOC: 03 COOPERATIVA DE 
SERVICIOS DE ASEOS SINCELEJO/ 

DOC FINANCIEROS/ 13.ANEXO 
No. 24 FORMATO DE CAPACIDAD 

FINANCIERA Folios 1-2

Teniendo en cuenta las observaciones a los EEFF 2023 no se pueden validar los indicadores financieros.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 22.9

637,175,000$                          4.04%
688,175,000$                          609,375,000$                                                                                                                                                                                                                                   

27,800,000$                            180.37
27,800,000$                            73.39%

660,375,000$                          76.48%
505,045,000$                          

2,800,000$                               
-$                                              Al no evidenciarse validación del balance de ecuación patrimonial no deberia mostrarse esta celda (se sugiere colocar el color de la letra en blanco)

Elaboró
Irina Dorely Cuervo García
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Prelminar Financiera de la propuesta presentada por COOPERATIVA INTEGRAL DE SERVICIOS DE SINCELEJO “COOADESIN ” NIT.  823001650-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 003 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO "Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 
independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

ANEXO No. 24 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 
Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

De acuerdo con las observaciones EEFF 2023 no se pueden validar los indicadores de capacidad financiera.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a  $64.500.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

   De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 03 del 2025 , el proponente NO CUMPLE financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. "INFORMACIÓN 

FINANCIERA 2023" Folios:
 01-18 

1. No hay claridad de la expresión de las cifras (pesos miles) en las notas y
revelaciones a los EEFF.
2.El valor de gastos de intereses relacionado en las notas a los EEFF no guarda
relacion con lo reportado en el RUP y anexo de capacidad finananciera, por lo que
se solcita aclarar lo correspondiente. 

X
DOC. "INFORMACIÓN 

FINANCIERA 2023" Folios:
 19-20 

La fecha en que se suscribe el dictamen presenta inconsistencia, toda vez que es
 anterior a la elaboración de los EEFF dictaminados. 

X
Se requiere aportar Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes
disciplinarios de la contadora Maria Elena Cortes Orozco, quien elabora y suscribe
los EEFF.

X
DOC. "DOCUMENTOS REVISORA 

FISCAL" Folios: 03 

X Se requiere aportar Tarjeta profesional de la contadora Maria Elena Cortes
Orozco, quien elabora y suscribe los EEFF.

X
DOC. "DOCUMENTOS REVISORA 

FISCAL" Folios: 02

X
DOC. "ANEXO 24 ACREDITACIÓN 
DE LA CAPACIDAD FINANCIERA" 

Folio: 01

1. El valor de gastos de intereses e indicador razón de cobertura de intereses no se 
pueden validar conforme la observación realizada a los EEFF.
2. El valor de rentabilidad del activo y rentabilidad del patrimonio se encuentran 
trocados.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X

X
X
X

Valor 
Valor 6.3

3,010,444,356.9$                                                                                      24.9%
3,538,230,867.8$                                                                                      2,535,186,366$                                                                                                                    

475,257,991.1$                                                                                         #DIV/0!
882,404,673.0$                                                                                         27.8%

2,655,826,194.7$                                                                                      37.0%
982,289,501.0$                                                                                         

-$                                                                                                                 

Elaboró
Jhonnatan Avellaneda Mesa
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

   De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de Análisis Preliminar de la Convocatoria Abierta No. 003 de 2025, el proponente NO CUMPLE financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

No se puede calcular el índice de razón de cobertura de intereses  dada la 
observación a los gastos de intereses

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a  $64.500.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

ANEXO No. 24 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 003 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO "Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S. NIT. 901.346.888-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
PROPUESTA APOYAMOS 

LABORANDO SAS
Folios 57 - 71

X

Se requiere aportar Dictamen conforme lo indicado en numeral 3.2.1.2. DICTAMEN A LOS ESTADOS
FINANCIEROS del Análisis Preliminar que indica: " Con los estados financieros con corte al 31 de diciembre de
2023, el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público independiente diferente de
aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros (...)"

X
PROPUESTA APOYAMOS 

LABORANDO SAS
Folio 32

X Se requiere aportar el Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o
Contador independiente que dictamine los EEFF 2023.

X
PROPUESTA APOYAMOS 

LABORANDO SAS
Folio 31

X Se requiere aportar la tarjeta profesional del revisor fiscal o contador independiente que dictamine los EEFF
2023. 

X
PROPUESTA APOYAMOS 

LABORANDO SAS
Folios 54 - 55

La Utilidad Operacional calculada difiere de la información aportada en los EEFF 2023. Adicionalmente, se
evidencia inconsistencia en el valor calculado para los indicadores de razón de cobertura de intereses,
Rentabilidad del Activo y Rentabilidad del Patrimonio.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 2.6

1,036,075,955$                          45.18%
1,037,075,955$                          635,516,060$                                                                                                                                                                      

400,559,895$                              28,693.79
468,559,895$                              41.50%
568,516,060$                              75.71%
430,406,806$                              

15,000$                                        
-$                                                   

Elaboró
Doris Constanza Zamudio Fajardo
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por APOYAMOS LABORANDO S.A.S. NIT. 900408273-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 003 DE 2025

OBJETO DEL PROCESO "Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.”

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

ANEXO No. 24 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 70%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a  $64.500.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                 De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 003 de 2025, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



No. DE PROPONENTES

1

2

3

4

5

Vianela Alicia Polo Garavito Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo y Jurídico Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico Evaluador(a) Técnico

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 03 de 2025 FONDO 

COLOMBIA EN PAZ

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

NOMBRE DEL PROPONENTE RESULTADO PRELIMINAR TÉCNICO

COOPERATIVA INTEGRAL DE SERVICIOS DE SINCELEJO 

“COOADESIN ”

CUMPLE TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S.

Bogotá D.C., 12 de marzo de 2025

Objeto:Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

POWER SERVICES LTDA

GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S

APOYAMOS LABORANDO SAS CUMPLE TÉCNICAMENTE



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, 

UT 

% 

participaci

 ón 

Nombre del 

integrante que 

aporta la 

experiencia 

3 y 4 707 de 2021 SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA 

PARA LAS DISTINTAS SEDES DEL NIVEL CENTRAL DE LA 

SECRETARIA DE GOBIERNO 

I 100% N/A 5/05/2021 30/09/2024 Bogotá 

17/12/2024

Rubiela Gonzalez Gonzalez 

Director Técnico de la Dirección de 

Contratación

$ 4.628.003.299 Cumple

5 al 8 8494-2022
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR 

OCCIDENTE E.S.E.

PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, 

LIMPIEZA, DESINFECCIÓN HOSPITALARIA Y CAFETERIA DE 

ACUERDO CON EN ANEXO TÉCNICO CON DESTINO A LA 

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SUR 

OCCIDENTE E.S.E.

I 100% N/A 26/09/2022 17/03/2024 Bogotá 

18/04/2024

Ingrid Lineth Vasquez Cely

Directora de Contrataciones 

$ 23.297.410.408 Cumple

9 al 16 210283-2021 SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA

PRESTAR LOS SERVICIOS INTEGRALES DE ASEO Y 

CAFETERÍA Y EL SERVICIO DE FUMIGACIÓN PARA LAS 

INSTALACIONES DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE 

HACIENDA DE BOGOTÁ, D.C. Y ZONAS COMUNES DEL 

CENTRO ADMINISTRATIVO DISTRITAL – CAD DE 

CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE 

CONDICIONES

I 100% N/A 20/05/2021 23/07/2022 Bogotá 

5/12/2022

Diego Armando Chivita

Director de Gestióm Corporativa 

$ 1.674.833.193 Cumple

Requisitos técnicos 

habilitantes para participar 

en el proceso de selección. 

Criterios 

diferenciales para Mipymes 

en el sistema de compras 

públicas.

El PROPONENTE que acredite la calidad de Mipyme con domicilio en el 

territorio nacional de conformidad con lo previsto en el artículo 

2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 1082 de 2015 o las normas que los modifiquen, 

sustituyan o complementen, podrá probar la experiencia solicitada con dos 

(2) contratos adicionales a los tres (3) contratos previstos en la 

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE, para un máximo de cinco (5) 

contratos. El contrato adicional que se presente deberá cumplir con los 

mismos requisitos establecidos en la EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE.  

Cumple

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DEL ANEXO 

TÉCNICO – ANEXO No. 16

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas 

contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE 

certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento dela Acreditación 

del Cumplimiento de Anexo Técnico – ANEXO No. 16 suscrito por el 

representante legal.

Cumple

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO – ANEXO No. 17 - 

El PROPONENTE debe garantizar el siguiente equipo mínimo de trabajo para 

la efectiva prestación de los servicios del objeto y alcance contractual. El 

Supervisor y Coordinador no son de dedicación exclusiva para el servicio, 

sino que deberán estar disponibles en el momento en que la prestación del 

servicio lo requiera, para efecto de cumplir con el Anexo Técnico y la 

correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el 

personal idóneo para brindar los servicios de aseo y cafetería.  

El equipo mínimo requerido es el siguiente: 

1. Un (1) Supervisor (a)

2. Un (1) coordinador (a)

3. Cuatro (4) operarias 

Cumple

Objeto del contrato
Fecha de inicio del contrato (Día, mes, 

año) 

Fecha de terminación del contrato 

(Día, mes, año) 

Lugar de ejecución del contrato 

(Que indique Municipio y/o 

Departamento) 

Fecha, firma y cargo del 

funcionario que expide la 

certificación  

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN Folios

 Número del 

contrato o 

convenio

900.008.662-7 

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 03 de 2025 FONDO COLOMBIA EN PAZ

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz

$ 257.166.648,00

EMPRESA POWER SERVICES LTDA

Observaciones: Sin Observaciones

VIANELA ALICIA POLO GARAVITO

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR

H

a

b   T
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l    c
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RESULTADO: CUMPLE TÉCNICAMENTE

EXPERIENCIA ACREDITADA 

DEL PROPONENTE– ANEXO 

No. 15:  

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 15 – Experiencia 

Acreditada del Contratista”, certificando con tres (3) contratos terminados 

y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los últimos cinco 

(5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la 

fecha de la presentación de las propuestas del presente proceso. De objeto 

igual o similar al de la presente convocatoria. 

Para la acreditación de la experiencia requerida, EL PROPONENTE deberá 

presentar las certificaciones de ejecución del contrato expedidas por el 

competente o copia del contrato acompañado de su respectiva acta de 

liquidación o documento equivalente, documentación en la que deberá 

constar como mínimo la siguiente 

información: 

a. Número del contrato o convenio 

b. Nombre o razón social del contratante 

c. Objeto del contrato  

d. Forma de ejecución - forma individual (I), Consorcio (C) o Unión 

Temporal (UT) y el porcentaje de participación del integrante que aporta 

experiencia. 

e. Fecha de inicio del contrato (Día, mes, año) 

f. Fecha de terminación del contrato (Día, mes, año) 

g. Lugar de ejecución del contrato (Que indique Municipio y/o 

Departamento) 

h. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación  

i. Valor Total Ejecutado en pesos 

Tamaño empresarial: Grande

 Forma de ejecución 

Nombre o razón social del contratante

Valor total 

ejecutado del 

contrato en pesos  

Observaciones



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, 

UT 

% 

participaci

 ón 

Nombre del 

integrante que 

aporta la 

experiencia 

2 y 3 54518150 AGROBOLSA S.A

SERVICIO - SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA Y 

SUMINISTRO DE INSUMOS - UNIDAD EMPACADO(A) - 

PROCESADO, según condiciones fijadas en la Ficha Técnica de 

Negociación.

I 100% N/A 28/04/2023 14/12/2023 CALI

10/04/2024

JULIAN ANDRES 

CARRILLO 

GONZALES - 

Representante legal

4865598

$ 5.065.731.435 Cumple

4 2022-281

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA DIRECCIÓN 

EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL DE MEDELLÍN

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA, 

ASCENSORISTAS, CAFETERÍA, MANEJO DE RESIDUOS Y 

MANTENIMIENTO EN GENERAL, DE LAS SEDES 

ADMINISTRATIVAS Y DE LOS DESPACHOS JUDICIALES 

DE MEDELLÍN, ÁREA METROPOLITANA, MUNICIPIOS DE 

ANTIOQUIA Y CHOCÓ.

I 100% N/A 29/12/2022 18/08/2023 ANTIOQUIA Y CHOCÓ

ANA CRISTINA 

RESTREPO 

SUPERVISORA 

CONTRATO 

$ 3.331.098.631 Cumple

5 al 6 CW174466
ELECTRIFICADORA DE 

SANTANDER S.A. E.S.P.

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO Y SUMINISTRO DE

ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERÍA. GRUPO 1.
I 100% N/A 2/05/2022 30/04/2024

JESUS DAVID 

CACERES

PROFESIONAL 2

3175386150

$ 2.130.175.057

En el documento aportado no se indica el  

Municipio y/o Departamento de ejecución 

del contrato

Se solicita subsanar

Requisitos técnicos 

habilitantes para participar 

en el proceso de selección. 

Criterios 

diferenciales para Mipymes 

en el sistema de compras 

públicas.

El PROPONENTE que acredite la calidad de Mipyme con domicilio en el 

territorio nacional de conformidad con lo previsto en el artículo 

2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 1082 de 2015 o las normas que los modifiquen, 

sustituyan o complementen, podrá probar la experiencia solicitada con dos 

(2) contratos adicionales a los tres (3) contratos previstos en la 

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE, para un máximo de cinco (5) 

contratos. El contrato adicional que se presente deberá cumplir con los 

mismos requisitos establecidos en la EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE.  

Cumple

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DEL ANEXO 

TÉCNICO – ANEXO No. 16

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas 

contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE 

certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento dela Acreditación 

del Cumplimiento de Anexo Técnico – ANEXO No. 16 suscrito por el 

representante legal.

Cumple

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO – ANEXO No. 17 - 

El PROPONENTE debe garantizar el siguiente equipo mínimo de trabajo para 

la efectiva prestación de los servicios del objeto y alcance contractual. El 

Supervisor y Coordinador no son de dedicación exclusiva para el servicio, 

sino que deberán estar disponibles en el momento en que la prestación del 

servicio lo requiera, para efecto de cumplir con el Anexo Técnico y la 

correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el 

personal idóneo para brindar los servicios de aseo y cafetería.  

El equipo mínimo requerido es el siguiente: 

1. Un (1) Supervisor (a)

2. Un (1) coordinador (a)

3. Cuatro (4) operarias 

Cumple

Fecha de terminación del contrato 

(Día, mes, año) 

Lugar de ejecución del contrato 

(Que indique Municipio y/o 

Departamento) 

Fecha, firma y cargo del 

funcionario que expide la 

certificación  

Valor total 

ejecutado del 

contrato en pesos  

Observaciones
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EXPERIENCIA ACREDITADA 

DEL PROPONENTE– ANEXO 

No. 15:  

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 15 – Experiencia 

Acreditada del Contratista”, certificando con tres (3) contratos terminados 

y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los últimos cinco 

(5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la 

fecha de la presentación de las propuestas del presente proceso. De objeto 

igual o similar al de la presente convocatoria. 

Para la acreditación de la experiencia requerida, EL PROPONENTE deberá 

presentar las certificaciones de ejecución del contrato expedidas por el 

competente o copia del contrato acompañado de su respectiva acta de 

liquidación o documento equivalente, documentación en la que deberá 

constar como mínimo la siguiente 

información: 

a. Número del contrato o convenio 

b. Nombre o razón social del contratante 

c. Objeto del contrato  

d. Forma de ejecución - forma individual (I), Consorcio (C) o Unión 

Temporal (UT) y el porcentaje de participación del integrante que aporta 

experiencia. 

e. Fecha de inicio del contrato (Día, mes, año) 

f. Fecha de terminación del contrato (Día, mes, año) 

g. Lugar de ejecución del contrato (Que indique Municipio y/o 

Departamento) 

h. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación  

i. Valor Total Ejecutado en pesos 

Tamaño de empresa: Grande

RESULTADO: NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Observaciones: El proponente deberá subsanar lo solicitado

VIANELA ALICIA POLO GARAVITO

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN Folios

 Número del 

contrato o 

convenio

Nombre o razón social del contratante Objeto del contrato

 Forma de ejecución 

Fecha de inicio del contrato (Día, mes, 

año) 

 900.453.988-1

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 03 de 2025 FONDO COLOMBIA EN PAZ

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz

$ 257.166.648,00

 GRUPO EMPRESARIAL SEISO S.A.S.



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, 

UT 

% 

participaci

 ón 

Nombre del 

integrante que 

aporta la 

experiencia 

1

CONTRATO DE 

PRESTACION 

DE SERVICIOS 

No. SA-001-

MC-2021

MUNICIPIO DE 

SINCELEJO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS GENERALES Y DE ASEO EN LAS 

DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE 

SINCELEJO Y A LOS BIENES INMUEBLES DE PROPIEDAD Y A 

CARGO DEL MUNICIPIO DE SINCELEJO

I 100% N/A 2/03/2021 31/12/2021 Sincelejo-Sucre

31/12/2021

CAROLINA 

MARTINEZ 

CERVERA Director de 

Talento 

Humano Supervisora 

Contractua

$ 398.471.380 Cumple

Requisitos técnicos 

habilitantes para participar 

en el proceso de selección. 

Criterios 

diferenciales para Mipymes 

en el sistema de compras 

públicas.

El PROPONENTE que acredite la calidad de Mipyme con domicilio en el 

territorio nacional de conformidad con lo previsto en el artículo 

2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 1082 de 2015 o las normas que los modifiquen, 

sustituyan o complementen, podrá probar la experiencia solicitada con dos 

(2) contratos adicionales a los tres (3) contratos previstos en la 

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE, para un máximo de cinco (5) 

contratos. El contrato adicional que se presente deberá cumplir con los 

mismos requisitos establecidos en la EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE.  

El proponente no aportó contratos adicionales que acrediten la 

calidad de Mipyme. De conformidad con lo establecido en el numeral 

3.3.2.del Análisis Preliminar el cual menciona:  "El PROPONENTE que 

acredite la calidad de Mipyme con domicilio en el territorio nacional 

de conformidad con lo previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del 

Decreto 1082 de 2015 o las normas que los modifiquen, sustituyan 

o complementen, podrá probar la experiencia solicitada con dos (2) 

contratos adicionales a los tres (3) contratos previstos en la 

EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE, para un máximo de cinco 

(5) contratos. El contrato adicional que se presente deberá cumplir 

con los mismos requisitosestablecidos en la EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE".

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DEL ANEXO 

TÉCNICO – ANEXO No. 16

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones técnicas 

contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL PROPONENTE 

certificará dicho ofrecimiento mediante el diligenciamiento dela Acreditación 

del Cumplimiento de Anexo Técnico – ANEXO No. 16 suscrito por el 

representante legal.

Cumple

EQUIPO MÍNIMO DE 

TRABAJO – ANEXO No. 17 - 

El PROPONENTE debe garantizar el siguiente equipo mínimo de trabajo para 

la efectiva prestación de los servicios del objeto y alcance contractual. El 

Supervisor y Coordinador no son de dedicación exclusiva para el servicio, 

sino que deberán estar disponibles en el momento en que la prestación del 

servicio lo requiera, para efecto de cumplir con el Anexo Técnico y la 

correcta prestación de los servicios, garantizando contar con el 

personal idóneo para brindar los servicios de aseo y cafetería.  

El equipo mínimo requerido es el siguiente: 

1. Un (1) Supervisor (a)

2. Un (1) coordinador (a)

3. Cuatro (4) operarias 

Cumple

Fecha de terminación del contrato (Día, 

mes, año) 

Lugar de ejecución del contrato (Que 

indique Municipio y/o Departamento) 
Fecha, firma y cargo del funcionario 

que expide la certificación  

Valor total 

ejecutado del 

contrato en pesos  

Observaciones

H

a

b   T

i    é

l    c

i    n

t    i

a   c

n   o

t    s

e

s

EXPERIENCIA ACREDITADA 

DEL PROPONENTE– ANEXO 

No. 15:  

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 15 – Experiencia 

Acreditada del Contratista”, certificando con tres (3) contratos terminados 

y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los últimos cinco 

(5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la 

fecha de la presentación de las propuestas del presente proceso. De objeto 

igual o similar al de la presente convocatoria. 

Para la acreditación de la experiencia requerida, EL PROPONENTE deberá 

presentar las certificaciones de ejecución del contrato expedidas por el 

competente o copia del contrato acompañado de su respectiva acta de 

liquidación o documento equivalente, documentación en la que deberá 

constar como mínimo la siguiente 

información: 

a. Número del contrato o convenio 

b. Nombre o razón social del contratante 

c. Objeto del contrato  

d. Forma de ejecución - forma individual (I), Consorcio (C) o Unión 

Temporal (UT) y el porcentaje de participación del integrante que aporta 

experiencia. 

e. Fecha de inicio del contrato (Día, mes, año) 

f. Fecha de terminación del contrato (Día, mes, año) 

g. Lugar de ejecución del contrato (Que indique Municipio y/o 

Departamento) 

h. Fecha, firma y cargo del funcionario que expide la certificación  

i. Valor Total Ejecutado en pesos 

Tamaño de empresa: MICRO EMPRESA

RESULTADO: NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Observaciones: Se solicita subsanar.  El proponente acreditó la experiencia con un (1) contrato. Se aclara que, para la acreditación de el requisito habilitante "EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE" , de conformidad con el numeral 3.3.1 del Análisis Preliminar, el cual dice: " El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 15 – Experiencia Acreditada del Contratista”, certificando con tres (3) contratos terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas durante los últimos cinco(5) años de objeto igual o similar al de la presente convocatoria, antes de la fecha de la presentación de las propuestas del presente proceso. De objeto igual o similar al de la presente convocatoria. La sumatoria del 

valor de las certificaciones deben ser igual o superior al 100% del presupuesto oficial para el  presente proceso".

VIANELA ALICIA POLO GARAVITO

Profesional Administrativo y Jurídico

Dirección Ejecutiva 

Evaluador Técnico

CONDICIONES REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER TÉCNICO

La presente evaluación de carácter técnico se realizan de acuerdo con las condiciones establecidas en el documento ANÁLISIS PRELIMINAR

ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN Folios  Número del contrato o convenio Nombre o razón social del contratante Objeto del contrato

 Forma de ejecución 

Fecha de inicio del contrato (Día, mes, año) 

 823001650-8

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 03 de 2025 FONDO COLOMBIA EN PAZ

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz

$ 257.166.648,00

COOPERATIVA INTEGRAL DE SERVICIOS DE SINCELEJO “COOADESIN ”



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la experiencia

98-7-20260-2020

POLICIA NACIONAL - DIRECCIÓN DE 

SANIDAD - UNIDAD PRESTADORA DE 

SALUD HUILA 

Prestación del servicio integral de aseo, limpieza y desinfección hospitlaria y

cafeteria para establecimiento de polica nacional complementario clinica deuil

y los establecimientos de sanidad policial primarios de Garzon, Pitalito y la

Plata de la unidad prestadora del Huila.

I 100% N/A 2/12/2020 2/07/2021

07/02/2022

MONICA MARIA MOJICA 

SERRANO

 Jefe Unidad Prestadora de 

Salud Huila

 $                        276,567,297.52 

1. El proponente no aportó el “Anexo No. 15 – Experiencia

Acreditada del Contratista”

2. En el documento aportado no se indica el ó los Municipios

y/o Departamentos de ejecución del contrato

Se solicita Subsanar 

100-7-20039/2020
POLICIA NACIONAL -  UNIDAD 

PRESTADORA DE SALUD VALLE DEL CAUCA 

Prestación del servicio integral de aseo, limpieza y desinfección para la UPRES 

que incluya materiales, insumos y equipos.
I 100% N/A 15/05/2020 12/12/2020

18/10/2020

JHON JADER CAÑON 

RODRIGUEZ

Jefe Area Logistica y Financiera 

de la UPRES

 $                        823,672,842.00 

1. El proponente no aportó el “Anexo No. 15 – Experiencia

Acreditada del Contratista”

2. En el documento aportado no se indica el ó los Municipios

y/o Departamentos de ejecución del contrato

Se solicita Subsanar 

100-7-20540/2020
POLICIA NACIONAL -  UNIDAD 

PRESTADORA DE SALUD VALLE DEL CAUCA 

Prestación del servicio integral de aseo, limpieza y desinfección para la UPRES 

que incluya materiales, insumos y equipos.
I 100% N/A 16/12/2020 29/06/2021

18/10/2020

JHON JADER CAÑON 

RODRIGUEZ

Jefe Area Logistica y Financiera 

de la UPRES

 $                        912,770,694.00 

1. El proponente no aportó el “Anexo No. 15 – Experiencia

Acreditada del Contratista”

2. En el documento aportado no se indica el ó los Municipios

y/o Departamentos de ejecución del contrato

Se solicita Subsanar 

Requisitos técnicos habilitantes 

para participar en el proceso de 

selección. Criterios 

diferenciales para Mipymes en el 

sistema de compras públicas.

El PROPONENTE que acredite la calidad de Mipyme con domicilio en el 

territorio nacional de conformidad con lo previsto en el artículo 

2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 1082 de 2015 o las normas que los 

modifiquen, sustituyan o complementen, podrá probar la experiencia 

solicitada con dos (2) contratos adicionales a los tres (3) contratos 

previstos en la EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE, para un 

máximo de cinco (5) contratos. El contrato adicional que se presente 

deberá cumplir con los mismos requisitos establecidos en la 

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE.  

Tamaño de empresa: Mediana

El proponente no aportó contratos adicionales que acrediten la

calidad de Mipyme. De conformidad con lo establecido en el

numeral 3.3.2.del Análisis Preliminar el cual menciona: "El

PROPONENTE que acredite la calidad de Mipyme con domicilio

en el territorio nacional de conformidad con lo previsto en el

artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 1082 de 2015 o las normas

que los modifiquen, sustituyan o complementen, podrá probar

la experiencia solicitada con dos (2) contratos adicionales a los

tres (3) contratos previstos en la EXPERIENCIA TECNICA

HABILITANTE, para un máximo de cinco (5) contratos. El

contrato adicional que se presente deberá cumplir con los

mismos requisitosestablecidos en la EXPERIENCIA TÉCNICA

HABILITANTE".

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 16

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL 

PROPONENTE certificará dicho ofrecimiento mediante el 

diligenciamiento de la Acreditación del Cumplimiento de Anexo 

Técnico – ANEXO No. 16 suscrito por el representante legal.

Cumple

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 17

El PROPONENTE debe garantizar el siguiente equipo mínimo de 

trabajo para la efectiva prestación de los servicios del objeto y 

alcance contractual. El Supervisor y Coordinador no son de dedicación 

exclusiva para el servicio, sino que deberán estar disponibles en el 

momento en que la prestación del servicio lo requiera, para efecto de 

cumplir con el Anexo Técnico y la correcta prestación de los servicios, 

garantizando contar con el personal idóneo para brindar los servicios 

de aseo y cafetería.

Cumple

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

OBSERVACIONES

H

a

b
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EXPERIENCIA ACREDITADA DEL 

PROPONENTE– ANEXO NO. 15

El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 15 – Experiencia

Acreditada del Contratista”, certificando con tres (3) contratos

terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas

durante los últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la

presente convocatoria, antes de la fecha de la presentación de las

propuestas del presente proceso. De objeto igual o similar al de la

presente convocatoria.

La sumatoria del valor de las certificaciones deben ser igual o

superior al 100% del presupuesto oficial para el presente proceso

RESULTADO: NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

Observaciones: 

1. El proponente no aportó el Anexo No.15 de conformidad con el numeral 3.3.1 del Análisis Preliminar, el cual dice: " El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 15 – Experiencia Acreditada del Contratista”. 

2. En el documento aportado no se indica  el ó los Municipios y/o Departamentos de ejecución del contrato. 

d) Forma de ejecución

 e) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

f) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

g) Lugar de ejecución (nombre 

del Municipio)

h) fecha, firma y cargo del 

funcionario que expide la 

certificación

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN a) Numero de Contrato

b)  Nombre Razón social de la 

empresa o entidad contratante

c)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 03 de 2025 FONDO COLOMBIA EN PAZ

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 257,166,648.00

GRUPO GESTIÓN EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S

901346888-7



Objeto:

Presupuesto Oficial 

Nombre del proponente

Nit

I, C, UT
% 

participación

Nombre del 

integrante 

que aporta 

la experiencia

475 DE 2023
ESE HOSPITAL SAN JERONIMO

Prestación de servicios de aseo, desinfección y mantenimiento de las areas

comunes asistenciales y administrativas de la E.S.E. HOSPITAL SAN

JERONIMO Montería

I 100% N/A 1/05/2023 31/08/2023 Montería, Cordoba

08/02/2024

LUISA FARAH LOUS

 Jefe Oficina Juridica

$ 837,644,626 Cumple

Riesgo cardiovascular y obstetrico IRC 

SAS

Servicio de aseo, cafeteria y conserjería en las instalaciones de la empresa.

NIT: 900781044-9
I 100% N/A 1/01/2023 31/12/2023 Montería, Cordoba

08/03/2024

YERLIZ HERNANDEZ DE LA HOZ

Representante legal.

 $                      49,371,936.00 Cumple

EDIFICIO RESIDENCIAL PALERMO
Servicio de aseo, y conserjería en las instalaciones de la empresa sin 

insumos
I 100% N/A 1/01/2021 30/12/2021 Montería, Cordoba

01/04/2022

JAQUELINE CAMACHO ACOSTA

 Representante legal.

 $                    133,332,449.00 Cumple

Requisitos técnicos habilitantes 

para participar en el proceso de 

selección. Criterios 

diferenciales para Mipymes en el 

sistema de compras públicas.

El PROPONENTE que acredite la calidad de Mipyme con domicilio en 

el territorio nacional de conformidad con lo previsto en el artículo 

2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 1082 de 2015 o las normas que los 

modifiquen, sustituyan o complementen, podrá probar la 

experiencia solicitada con dos (2) contratos adicionales a los tres 

(3) contratos previstos en la EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE, 

para un máximo de cinco (5) contratos. El contrato adicional que se 

presente deberá cumplir con los mismos requisitos establecidos en 

la EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE.  

Tamaño de empresa: Pequeña

El proponente no aportó contratos adicionales que acrediten 

la calidad de Mipyme. De conformidad con lo establecido en 

el numeral 3.3.2.del Análisis Preliminar el cual menciona:  

"El PROPONENTE que acredite la calidad de Mipyme con 

domicilio en el territorio nacional de conformidad con lo 

previsto en el artículo 2.2.1.2.4.2.18 del Decreto 1082 de 

2015 o las normas que los modifiquen, sustituyan o 

complementen, podrá probar la experiencia solicitada con 

dos (2) contratos adicionales a los tres (3) contratos 

previstos en la EXPERIENCIA TECNICA HABILITANTE, para 

un máximo de cinco (5) contratos. El contrato adicional que 

se presente deberá cumplir con los mismos 

requisitosestablecidos en la EXPERIENCIA TÉCNICA 

HABILITANTE".

ACREDITACIÓN DEL 

CUMPLIMIENTO DE LAS 

CONDICIONES TÉCNICAS – Anexo 

No. 16

El PROPONENTE manifiesta conocer y aceptar las especificaciones 

técnicas contenidas en el ANEXO TÉCNICO, en señal de ello, EL 

PROPONENTE certificará dicho ofrecimiento mediante el 

diligenciamiento de la Acreditación del Cumplimiento de Anexo 

Técnico – ANEXO No. 16 suscrito por el representante legal.

Cumple

COMPROMISO EQUIPO DE 

TRABAJO – Anexo No. 17

El PROPONENTE debe garantizar el siguiente equipo mínimo de 

trabajo para la efectiva prestación de los servicios del objeto y 

alcance contractual. El Supervisor y Coordinador no son de 

dedicación exclusiva para el servicio, sino que deberán estar 

disponibles en el momento en que la prestación del servicio lo 

requiera, para efecto de cumplir con el Anexo Técnico y la correcta 

prestación de los servicios, garantizando contar con el personal 

idóneo para brindar los servicios de aseo y cafetería.

Cumple

EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE– ANEXO NO. 15

Dennis Daniela Gualteros Cardona 

Profesional Administrativo

Dirección Ejecutiva 

Evaluador(a) Técnico

OBSERVACIONES

H
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El PROPONENTE deberá diligenciar el “Anexo No. 15 – Experiencia

Acreditada del Contratista”, certificando con tres (3) contratos

terminados y/o liquidados con entidades públicas y/o privadas

durante los últimos cinco (5) años de objeto igual o similar al de la

presente convocatoria, antes de la fecha de la presentación de las

propuestas del presente proceso. De objeto igual o similar al de la

presente convocatoria.

La sumatoria del valor de las certificaciones deben ser igual o

superior al 100% del presupuesto oficial para el presente proceso

CONCLUSIÓN: CUMPLE TÉCNICAMENTE										

Observaciones: 

d) Forma de ejecución

 e) Fecha de inicio del 

contrato (Día, mes, año)  

f) Fecha de terminación del 

contrato (Día, mes, año)

g) Lugar de ejecución (nombre del 

Municipio)

h) fecha, firma y cargo del 

funcionario que expide la 

certificación

i) Valor total ejecutado del 

contrato en pesos
ÍTEM ANEXOS DESCRIPCIÓN a) Numero de Contrato

b)  Nombre Razón social de la empresa 

o entidad contratante

c)Objeto del contrato: La operación logística debe ser la actividad 

principal que se señalen en el 

objeto de los contratos aportados en concordancia con el objeto de la 

presente convocatoria

PROCESO DE SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. 03 de 2025 FONDO COLOMBIA EN PAZ

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

Prestar el servicio integral de aseo y cafetería para las unidades funcionales del Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz.

$ 257,166,648.00

APOYAMOS LABORANDO SAS

900408273-1
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